Cum ad hoc divine predestinationis nutu ac in beato Petro successore Christi acceperimus curam et regimen animarum, ut non solum preesse sed et prodesse videamur, debemus provida circumspectione ac cura propensiori his, que ad salutem credentium et honorem Dei spectare videntur, studiosius invigilare. Quare que provide statuuntur, ne frequenti revolutione temporum de fragili memoria hominum, que rerum turbe non sufficit, evellantur; scripture, que archa memorie dicitur, decernimus mancipanda: L 36 (1228).

Quoniam ea que ad utilitatem ecclesiarum et honorem Dei pari voto ei voluntate contrahencium, concipiuntur, ut dignum et Deo placitum effectum sortiri possint, excluso omni scrupulo questionem et ambiguitatum, principum atque prelatorum quorum interest, auctoritate, eorem habito assensu quorum consensus requirendus est, sunt adhibito rationis moderamine confirmanda. Sed quia fragilis humane conditionis memoria utpote defectui subcumbens ac rerum turbe non sufficiens per predestinatam sibi adeo insufficienciam, consuevit super his que provide statuuntur, previa veritate

frequenti revolutione tempore enervari, et cum diversitatem corporum plerumque sequatur diversitas animorum fit frequenter quod antecessores pio voto ac pietatis officio ad salutis sue conquirunt incrementum, successores minus providi dilapidacionem facientes indebitam, edificant ad gehennam, quare que circumspecte aguntur, scripture que verum sacrarium memorie dicitur, sunt dilucide mancipada. Verum quia permutaciones, transactiones seu etiam vendiciones rerum ecclesiasticarum utpote de sacro ad sacrum, pensata provide utilitate utriusque partis ecclesiis et prelati ecclesiarum nomine earundem a canonibus sunt indulte, quia tamen ex incidendi deceptionis articulus dimidium iusti precii excedens ab hiis qui malo zelo moventur, obici consuevit, hac interposita allegacione quod deceptis et non decipientibus iura debeant subvenire, ne contractus provida deliberacione sapientum temperatus habundanti cautela non adhibita malignari volentibus pandendo viam malignandi super principali suscitaret questionem, et quod emitur, ac precium emptionis certa estimacione decrevimus exprimendum: L 36a (1228).

Creator rerum creato a se homini voluit inesse pietatem, (humanitatem)⁴² et charitatem ut alter alterius adminiculo filcioretur, et unius indigentia alterius beneficio leniretur: L 51 (1238).

Si sanctorum necessitatibus in hieme praesentis vitae communicamus, et de rebus a deo nobis collatis eorum inopiam sublevamus, aeternos inde manipulos in futura aestate domino largiente nos colligere non dubitamus: L 52 (1238).